
Rad

DIAS TASA INTERES

TASA INTERES 

MORATORIO TASA SUPER F INTERESES ABONO

ABONO A 

INTERESES

ABONO A 

CAPITAL

SALDO 

INTERESES

SALDO 

CAPITAL

SALDO TOTAL 

ADEUDADO
DESDE HASTA

249.688$        249.688$        
11-jul-17 30-sep-17 80 21,98% 32,97% 28,84% 16.000$          $0 $0 16.000$          $249.688 265.688$        
1-oct-17 31-dic-17 91 21,15% 31,73% 27,87% 17.592$          $0 $0 33.593$          $249.688 283.281$        
1-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31,04% 27,34% 5.878$             $0 $0 39.470$          $249.688 289.158$        
1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 27,71% 5.381$             $0 $0 44.852$          $249.688 294.540$        
1-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 27,32% 5.875$             $0 $0 50.727$          $249.688 300.415$        
1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 5.637$             $0 $0 56.363$          $249.688 306.051$        
1-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 27,04% 5.815$             $0 $0 62.178$          $249.688 311.866$        
1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 5.588$             $0 $0 67.766$          $249.688 317.454$        
1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 26,56% 5.711$             $0 $0 73.476$          $249.688 323.164$        
1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 26,45% 5.688$             $0 $0 79.164$          $249.688 328.852$        
1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 5.473$             $0 $0 84.637$          $249.688 334.325$        
1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 26,09% 5.609$             $0 $0 90.246$          $249.688 339.934$        
1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 5.394$             $0 $0 95.640$          $249.688 345.328$        
1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 25,82% 5.551$             $0 $0 101.190$        $249.688 350.878$        
1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 25,53% 5.489$             $0 $0 106.680$        $249.688 356.368$        
1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 26,17% 5.082$             $0 $0 111.762$        $249.688 361.450$        
1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 25,78% 5.543$             $0 $0 117.305$        $249.688 366.993$        
1-abr-19 3-abr-19 3 19,32% 28,98% 25,72% 535$                $0 $0 117.840$        $249.688 367.528$        
4-abr-19 30-abr-19 27 19,32% 28,98% 25,72% 4.817$             373.042$        $122.657 $250.385 -$                 -$697 697-$                
1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 25,74%
1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70%
1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 25,67%
1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 25,72%
1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72%
1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 25,46%
1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38%
1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 25,23%
1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 25,07%
1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 25,41%
1-mar-20 31-mar-20 31 18,69% 28,04% 24,97%
1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97%
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1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 24,37%
1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29%
1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 24,29%

TOTALES 122.657$         373.042$         122.657$         250.385$         -$                 -697$               -697$               

DIAS TASA INTERES

TASA INTERES 

MORATORIO TASA SUPER F INTERESES ABONO

ABONO A 

INTERESES

ABONO A 

CAPITAL

SALDO 

INTERESES

SALDO 

CAPITAL

SALDO TOTAL 

ADEUDADO
DESDE HASTA

249.688$        249.688$        
11-ago-17 30-sep-17 50 21,98% 32,97% 28,84% 10.000$          $0 $0 10.000$          $249.688 259.688$        
1-oct-17 31-dic-17 91 21,15% 31,73% 27,87% 17.592$          $0 $0 27.593$          $249.688 277.281$        
1-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31,04% 27,34% 5.878$             $0 $0 33.470$          $249.688 283.158$        
1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 27,71% 5.381$             $0 $0 38.851$          $249.688 288.539$        
1-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 27,32% 5.875$             $0 $0 44.726$          $249.688 294.414$        
1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 5.637$             $0 $0 50.363$          $249.688 300.051$        
1-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 27,04% 5.815$             $0 $0 56.178$          $249.688 305.866$        
1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 5.588$             $0 $0 61.766$          $249.688 311.454$        
1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 26,56% 5.711$             $0 $0 67.476$          $249.688 317.164$        
1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 26,45% 5.688$             $0 $0 73.164$          $249.688 322.852$        
1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 5.473$             $0 $0 78.637$          $249.688 328.325$        
1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 26,09% 5.609$             $0 $0 84.246$          $249.688 333.934$        
1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 5.394$             $0 $0 89.640$          $249.688 339.328$        
1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 25,82% 5.551$             $0 $0 95.190$          $249.688 344.878$        
1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 25,53% 5.489$             $0 $0 100.680$        $249.688 350.368$        
1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 26,17% 5.082$             $0 $0 105.762$        $249.688 355.450$        
1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 25,78% 5.543$             $0 $0 111.305$        $249.688 360.993$        
1-abr-19 3-abr-19 3 19,32% 28,98% 25,72% 535$                $0 $0 111.840$        $249.688 361.528$        
4-abr-19 30-abr-19 27 19,32% 28,98% 25,72% 4.817$             373.042$        $116.657 $256.385 -$                 -$6.697 6.697-$             
1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 25,74%
1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70%
1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 25,67%
1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 25,72%
1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72%
1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 25,46%
1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38%
1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 25,23%
1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 25,07%

FECHA

CUOTA Nª 2



1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 25,41%
1-mar-20 31-mar-20 31 18,69% 28,04% 24,97%
1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97%
1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 24,37%
1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29%
1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 24,29%

TOTALES 116.657$         373.042$         116.657$         256.385$         -$                 -6.697$            -6.697$            

DIAS TASA INTERES

TASA INTERES 

MORATORIO TASA SUPER F INTERESES ABONO

ABONO A 

INTERESES

ABONO A 

CAPITAL

SALDO 

INTERESES

SALDO 

CAPITAL

SALDO TOTAL 

ADEUDADO

DESDE HASTA

3.528.378$     3.528.378$     

8-sep-17 30-sep-17 23 21,98% 32,97% 28,84% 65.004$          $0 $0 65.004$          $3.528.378 3.593.382$     

1-oct-17 31-dic-17 91 21,15% 31,73% 27,87% 248.602$        $0 $0 313.606$        $3.528.378 3.841.984$     

1-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31,04% 27,34% 83.056$          $0 $0 396.662$        $3.528.378 3.925.040$     

1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 27,71% 76.045$          $0 $0 472.707$        $3.528.378 4.001.085$     

1-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 27,32% 83.021$          $0 $0 555.727$        $3.528.378 4.084.105$     

1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 79.653$          $0 $0 635.380$        $3.528.378 4.163.758$     

1-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 27,04% 82.166$          $0 $0 717.546$        $3.528.378 4.245.924$     

1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 78.962$          $0 $0 796.508$        $3.528.378 4.324.886$     

1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 26,56% 80.700$          $0 $0 877.209$        $3.528.378 4.405.587$     

1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 26,45% 80.378$          $0 $0 957.586$        $3.528.378 4.485.964$     

1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 77.333$          $0 $0 1.034.919$     $3.528.378 4.563.297$     

1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 26,09% 79.264$          $0 $0 1.114.184$     $3.528.378 4.642.562$     

1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 76.220$          $0 $0 1.190.403$     $3.528.378 4.718.781$     

1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 25,82% 78.436$          $0 $0 1.268.839$     $3.528.378 4.797.217$     

1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 25,53% 77.569$          $0 $0 1.346.408$     $3.528.378 4.874.786$     

1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 26,17% 71.821$          $0 $0 1.418.229$     $3.528.378 4.946.607$     

1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 25,78% 78.328$          $0 $0 1.496.557$     $3.528.378 5.024.935$     

1-abr-19 3-abr-19 3 19,32% 28,98% 25,72% 7.563$             $0 $0 1.504.119$     $3.528.378 5.032.497$     

4-abr-19 30-abr-19 27 19,32% 28,98% 25,72% 68.064$          746.084$        $746.084 $0 826.099$        $3.528.378 4.354.477$     

1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 25,74% 78.219$          $0 $0 904.318$        $3.528.378 4.432.696$     

SALDO CAPITAL ACELERADO

FECHA



1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 75.556$          $0 $0 979.875$        $3.528.378 4.508.253$     

1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 25,67% 78.003$          $0 $0 1.057.878$     $3.528.378 4.586.256$     

1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 25,72% 78.147$          $0 $0 1.136.025$     $3.528.378 4.664.403$     

1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 75.626$          $0 $0 1.211.651$     $3.528.378 4.740.029$     

1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 25,46% 77.352$          $0 $0 1.289.003$     $3.528.378 4.817.381$     

1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 74.612$          $0 $0 1.363.615$     $3.528.378 4.891.993$     

1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 25,23% 76.664$          $0 $0 1.440.279$     $3.528.378 4.968.657$     

1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 25,07% 76.156$          $0 $0 1.516.436$     $3.528.378 5.044.814$     

1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 25,41% 72.226$          $0 $0 1.588.662$     $3.528.378 5.117.040$     

1-mar-20 31-mar-20 31 18,69% 28,04% 24,97% 75.866$          $0 $0 1.664.528$     $3.528.378 5.192.906$     

1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 73.418$          $0 $0 1.737.946$     $3.528.378 5.266.324$     

1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 24,37% 74.044$          $0 $0 1.811.990$     $3.528.378 5.340.368$     

1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 71.408$          $0 $0 1.883.398$     $3.528.378 5.411.776$     

1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 24,29% 73.788$          $0 $0 1.957.186$     $3.528.378 5.485.564$     

TOTALES 2.703.270$     746.084$         746.084$         -$                 1.957.186$     3.528.378$     5.485.564$     

TOTAL LIQUIDACION 5.478.170$                            



                                 

JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL 

HOY 005 TRANSITORIO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE 

 

Ibagué, Veintiuno (21) de agosto del dos mil veinte (2020). 
 
PROCESO: EJECUTIVO  

 DEMANDANTE: COOMULTRAISS 
 DEMANDADO:  CECILIA BARCO BOCANEGRA Y OTRA 
RAD. Nª: 73001400301220170028700 
 
 
Vencido como se encuentra el término de traslado de la liquidación del crédito, el 

Juzgado procede a revisarla de conformidad con el núm. 3º. Art. 446 del C.G.P., la cual 

MODIFICA - ACTUALIZA hasta el 31-jul-2020 conforme al anexo que hace parte integral 

de este auto (fol. 28-29 Cd. 1), liquidación que se le imparte su APROBACION. 

Es de advertir, que su tuvieron en cuenta como abonos los relacionados a folio 27 

de esta encuadernación, los cuales se aplicaron de acuerdo a lo establecido en el art. 1653 

del C.C.  

Igualmente, se le imparte APROBACION a la liquidación de costas visible a fol. 25 

de esta encuadernación. 

En el evento que existan dineros o llegaren a existir, se ordena la entrega de los 

mismos a la Parte Demandante, hasta cubrir el Valor del Crédito. 

Para efectos de notificación a las partes por emergencia sanitaria (Pandemia 

COVID-19), el presente auto se notifica por publicación en la página de la Rama Judicial, 

Estados Electrónicos.   

 

NOTIFIQUESE  

  

El Juez,   

 

                                     

                                       LEONEL FERNANDO GIRALDO ROA 

 



                                 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE 

NOTIFICACION POR ESTADO 

La anterior providencia se notifica por ESTADO No. 0039 

fijado en la secretaria a la hora de las 08 a. m., hoy 24 de agosto 2020 

La Secretaria, ______ ___  


